
کم اهمیت دادن کرونا ظلم به مردم است

تهران - ایرنا - .............. اظهار داشت: کم اهمیت جلوه  دادن بیماری کرونا ظلم به مردم است، کرونا مسئله  

بسیار جدی است.

وی با اشاره به ابنکه باید از این ویروس به شدت اجتناب کرد، افزود: مردم باید اصول بهداشتی را به دقت رعایت 

کنند تا دچار این بیماری نشوند.

وی تاکید کرد: تردد غیر ضروری مردم در مجامع عمومی و شلوغ و خیابان ها به این دلیل است که برخی خطر را 

جدی نگرفته اند، صورت می گیرد.

جزایری اظهار داشت: هرچه مردم اصول بهداشتی را بیشتر رعایت کند درصد ابتلا به بیماری و مرگ و میر ناشی 

از این بیماری کمتر می شود .

مرگ و میر ناشی در چین در اوج بیماری حدود ۱7 درصد بوده است

وی، به درصد مرگ و میر ناشی از کرونا براساس یافته های علمی محققان چین اشاره کرد ، گفت: در چین شاهد 

مرگ و میر حدود ۱۷ درصدی در دوره پیک مواجه بود ولی الان به کمتر از ۳ دهم درصد رسیده است.

وی ادامه داد: عمر این ویروس از زمان شناخت آن کمتراز  سه ماه است و علامت سوالهای فراوان و ابهامات  بسیار 

زیادی در ذهن مردم وجود دارد.

وی ادامه داد: حتی برای ما ویروس شناسان هم موضوعاتی مبهم است و برای ما هم رمزو رازهایی از ویروس هنوز 

ناشناخته مانده است.

آیا افراد در قبال کرونا ایمن برای ابتلای بعدی ایمن میگردند؟

وی افزود: تجربه در مورد ویروس قبلی ثابت کرده که ایمنی نسبتا پایداری ایجاد می شود اما معلوم نیست که این 

ایمنی تا پایان عمر برقرار بماند.

وی افزود: قسمت اعظم اطلاعات محققان در مورد کرونا از ویروس کرونای ۲۰۰۳ است. خیلی از مواردی که به 

کرونا نسبت داده می شود مربوط به تجربیات همین  ویروس قبلی شیوع یافته در سال 2003 است.

وی پاسخ ایمنی در قبال ویروس ها به ۲ نوع تقسیم کرد و گفت: یک نوع پاسخ دائمی است و نوع دیگر پاسخ،  موقتی 

است.

وی افزود: انسان ها پس از مواجه شدن با برخی ویروس ها، تا پایان عمر در مقابل ان ایمن می شوند. جزایری ادامه 

داد: به طور مثال هپاتیت بی و سی است که یکی از بهترین ویروس هایی است که ایمنی طولانی فراهم می کند.



وی ادامه داد: ایمنی در مقابل یکسری ویروس کوتاه مدت است و حتی یک ماه یا یک فصل، فرد واکسینه می شود. 

این بیشتر در مورد ویروسهای شایع گوارشی و تنفسی به خصوص مشاهده میشود. مردم عادی نام بسیاری از این 

ویروسها را در عمر خود نشنیده اند.

آیا کودکان در معرض ابتلا به بیماری هستند؟

وی ادامه داد: آخرین گزارشات و بافته های تحقیقاتی نشان می دهدکه هنوز خوشبختانه  در کودکان و خردسالان  

میزان ابتلا به کرونا پایین است.

وی بیان داشت: ممکن است کودکان مبتلا شوند و  ویروس وارد بدن این افراد هم بشود اما ایجاد علایم نمی کند.

وی افزود: آخرین آمار نشان می دهد که ابتلا در کودکان پایین است.

وی در پاسخ به این سوال که آیا کودکان ناقلان خوبی هستند، گفت: این موضوع معلوم نیست صحیح باشد زیرا 

اطلاعات ما از روند دینامیک این ویروس در طب اطفال بسیار محدود است. لیکن در حال حاضر  بهترین ناقلان 

افراد بدون علامت هستند. افرادی که مبتلا شده اند اما یا هیچ علامتی ندارند و یا اینکه در ابتدای بیماری بوده و بعدا 

علایم بروز میدهند. در این دسته از افراد که شخصا موارد زیادی از آنها را به صورت  ویزیت نموده ام، در 

روزهای اول تا چهارم و یا پینجم بدون علامت بوده و در اکثریت این بیماران، افراد خانواده در تست کووید-19 مثبت 

گردیده اند. جالب اینجاست که برخی از افراد خانواده بیماران بدون علامت، در روزهای آینده  کاملا علامت دار 

گردیده اند. این نشان ئمیدهد که سیستم افراد حتی در بین اعضا یک خانواده نیز میتواند در پاسخ به ویروس متفاوت 

عمل نماید.

جمع بندی و هشدار

یک  جمع بندی و توصیه بر اساس مطالب بالا: اینکه در بسیاری از موارد بیمار بدون علامت رفت و آمد در اماکن 

عمومی داشته اند و سابقه تماس با بیماران کرونایی را ذکر نمینمایند. خبر بد اینکه این دسته از افراد که بی اعتنا به 

دستورات بهداشتی و پیشگیرانه مبنی بر ماندن در منزل بوده اند، در بهترین حالت (و در صورت عدم پیشرفت 

بیماریشان به سمت بستری شدن در بیمارستان نبوده اند) ملزم به قرنطینه کردن خود به مدت 14 روز در منزل (و در 

یک اتاق) گردیده اند. ضمنا برای انجام تستهای گرانقیمت نیز مجبور به تست کردن مجدد خود به صورت سرپایی هم 

شده اند. لذا برای صرفه جویی مالی و نیز حفظ سلامتی توصیه میکنم حتی المقدور در منزل بمانید.


